در هر صورت روابط تشیع اسماعیلی و تصوف در ایران در ادوار مختلف مطلبی است که احتیاج به بررسی و تحقیقات بیشتری دارد؛ به‌خصوص در زمینه تأثیرات اسماعیلیه بر صوفیه.

پیشینه رویکرد فعلی و کارهای در دست اقدام مؤسسه مطالعات اسماعیلی چیست؟

○ مؤسسه مطالعات اسماعیلی در سال ۱۹۷۷ میلادی، مطابق با ۱۳۵۶ شمسی در لندن با هدف پیشبرد تحقیقات در زمینه شناخت اسلام در ابعاد تاریخی و نیز معاصر آن، و همچنین درک بهتر روابط اسلام با دیگر جوامع مذهبی و ادیان، تأسیس گردید. برنامه‌های علمی مؤسسه به بررسی زمینه میراث مذهبی و کلامی اسلام محدود نشده، بلکه سعی بر آن بوده است که ارتباط میان عقاید دینی و دیگر ابعاد جامعه و فرهنگ اسلامی بهتر شناخته شود؛ مضافاً بررسی پدیده‌ی مُدرنیته نیز از اولویت برخوردار بوده است.